
UCHWAŁA NR XLVIII/ 329/ 2022 
RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c 
i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy Sieradz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zakres świadczenia usługi obejmuje odbieranie i zagospodarowanie: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

2) selektywnie zebranych odpadów komunalnych obejmujących: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady; 

3) innych odpadów komunalnych zebranych selektywnie, w tym: zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon. 

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli domku letniskowego na 
nieruchomości, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odebrana 
zostanie każda ilość powstałych na danej nieruchomości odpadów komunalnych, które zostały wymienione 
w ust.1. 

3. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy odebrane zostaną 
powstałe na nieruchomości odpady komunalne w ilości wynikającej z liczby i pojemności pojemników lub 
worków, wskazanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odpady komunalne będą odbierane w pojemnikach lub workach w które Gmina Sieradz 
wyposaży właścicieli nieruchomości. 

§ 3. Właściciele nieruchomości mogą dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (zwanym dalej "PSZOK") zlokalizowanego przy ul. Dzigorzewskiej 4, 98-200 Sieradz 
następujące selektywnie zebrane odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych, odpady tekstyliów i odzieży, bioodpady, żużle i popioły. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne gromadzone w pojemnikach, odbiera przedsiębiorca 
uprawniony do ich odbioru – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe zbierane selektywnie 
i gromadzone w specjalnie oznaczonych workach odbiera przedsiębiorca uprawniony do ich odbioru - 
nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) papier zbierany selektywnie i gromadzony w specjalnie oznaczonych workach odbiera przedsiębiorca 
uprawniony do ich odbioru - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65141DD-AF43-4D7E-A3CE-775075F24FFE. Podpisany Strona 1



4) szkło zbierane selektywnie i gromadzone w specjalnie oznaczonych pojemnikach odbiera przedsiębiorca  
uprawniony do ich odbioru - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

5) bioodpady zbierane selektywnie i gromadzone w specjalnie oznaczonych pojemnikach i workach odbiera 
przedsiębiorca uprawniony do ich odbioru – nie rzadziej niż raz na miesiąc, z tym że w okresie od kwietnia 
do października nie rzadziej niż dwa razy na miesiąc; 

6) pozostałe odpady komunalne zebrane selektywnie odbierane od właścicieli nieruchomości przez 
przedsiębiorcę uprawnionego do ich odbioru określone w § 1 ust. 1 pkt 3 - nie rzadziej niż raz w roku; 

7) odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez PSZOK określone w § 3 po ich 
dostarczeniu w dogodnym terminie oraz godzinach pracy PSZOK. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania należy zgłaszać telefonicznie pod 
numer 43 827 55 50, elektronicznie – e-mail: sekretariat@ugsieradz.com.pl, pisemnie lub osobiście do Urzędu 
Gminy Sieradz, ul. Armii Krajowej 5, 98-200 Sieradz, w terminie 7 dni od dnia, w którym nastąpiło 
niewłaściwe świadczenie usługi. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXX/194/2020 Rady Gminy Sieradz  z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uchwała Nr XXXV/229/2021 Rady Gminy 
Sieradz z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/194/2020 Rady Gminy Sieradz z dnia 
29 grudnia 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uchwała Nr 
XL/266/2021 Rady Gminy Sieradz z dnia 15 grudnia 2021r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/194/2020 
Rady Gminy Sieradz z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Sieradzu 

 
 

Henryk Waluda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65141DD-AF43-4D7E-A3CE-775075F24FFE. Podpisany Strona 2

mailto:sekretariat@ugsieradz.com

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


